КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.08.2025                             № 2360-п

О межведомственной комиссии по проведению оценки готовности

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность

на территории Беловского городского округа, к новому учебному году

В целях повышения эффективности осуществления деятельности при

проведении оценки готовности муниципальных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, к новому учебному году Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по проведению оценки

готовности муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Беловского городского округа, к новому учебному

году.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по

проведению оценки готовности муниципальных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Беловского городского округа, к

новому учебному году.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в городской газете «Беловский вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову

Глава Беловского

городского округа                                              С.И. Алексеев

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 13.08.2025 № 2360-п

СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению оценки готовности

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность

на территории Беловского городского округа,

к новому учебному году

Овчинникова Гульнара

Вагизовна

Первый заместитель Главы Беловского

городского округа  (председатель

комиссии)

Наруджимова Марина

Владимировна

И.о. начальника Управления образования

Администрации Беловского городского

округа (заместитель председателя)

Иваненко Наталья Николаевна Заместитель начальника управления

образования (секретарь)

Чистоедов Дмитрий Игоревич Начальник управления надзорной

деятельности и профилактической работы

г. Белово, городского округа

Краснобродский, Беловского и

Гурьевского районов (по согласованию)

Арапов Юрий Викторович Начальник Беловского ФГКУ «УВО ВНГ

России по Кемеровской области-Кузбассу»

(по согласованию)

Устинов Борис Александрович Начальник Отдела МВД России

«Беловский» подполковник полиции (по

согласованию)

Урванцева Елена Викторовна Начальник территориального отдела

Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия

человека по Кемеровской области в г.

Белово и Беловском районе (по

согласованию)

Шадрина Татьяна Ивановна

Клименко Ольга Юрьевна

Председатель Совета народных депутатов

Беловского городского округа (по

согласованию)

Председатель Беловского городского

округа Общероссийского Профсоюза

образования (по согласованию)

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 13.08.2025 № 2360-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по проведению оценки готовности

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность

на территории Беловского городского округа, к новому учебному году

1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по

проведению оценки готовности муниципальных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Беловского городского округа, к

новому учебному году (далее комиссия) определяет цели, задачи комиссии и

порядок принятия решений по вопросам, относящимся к ее компетенции.

2. Под организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на территории Беловского городского округа, понимаются

дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации,

а также организации дополнительного образования детей (далее —

организации).

3. Комиссия образуется в целях повышения эффективности

осуществления деятельности Управления образования Администрации

Беловского городского округа (далее — Управление образования) при

проведении оценки готовности организаций к новому учебному году.

4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Кемеровской области Кузбасса,

а также настоящим Положением.

5. Комиссия является постоянно действующим органом,

осуществляющим оценку готовности организаций к новому учебному году.

6. Полномочия и функции комиссии:

6.1 Комиссия координирует деятельность всех заинтересованных

структур и организаций, участвующих в организации и обеспечении безопасных

условий воспитания и обучения в организациях.

6.2. Комиссия анализирует результаты приемки организаций к новому

учебному году и устранение нарушений, выявленных в ходе оценки готовности

организации к предыдущему учебному году, выполнение предписаний органов

государственного контроля надзора, выполнение утвержденного плана

мероприятий по подготовке конкретной организации к началу нового учебного

года, исходя из реального состояния дел, включая вопросы финансового,

материально-технического и иных видов обеспечения в рамках бюджетного

финансирования, реализации федеральных, региональных, муниципальных,

4

целевых программ и иных способов практической организации выполнения

мероприятий плана.

6.3 Комиссия оценивает:

 обеспечение доступности зданий и сооружений Учреждений для

инвалидов и иных маломобильных групп населения;

 состояние материально-технической базы и оснащенности

образовательного процесса муниципальной образовательной организации, в том

числе организацию питания и медицинского обслуживания обучающихся или

воспитанников.

 наличие и исправность первичных средств пожаротушения,

состояние путей эвакуации и эвакуационных выходов, работоспособность и

обеспечение обслуживания систем автоматической противопожарной защиты;

 организацию мероприятий в области гражданской обороны и

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, проверку наличия и

размещения наглядной агитации по вопросам соблюдения мер безопасности и

умений действовать на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;

 обеспечение исполнения требований антитеррористической

защищенности, в том числе в части наличия паспорта безопасности объекта

(территории).

6.4. В целях выполнения своих функций комиссия вправе запрашивать и

получать у уполномоченных лиц и органов необходимые документы и сведения

6.5. Комиссия в случае выявления нарушений устанавливает организации

конкретные сроки для их устранения.

7. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя,

ответственный секретарь и члены комиссии. В отсутствие председателя

комиссии его обязанности исполняются заместителем председателя комиссии.

Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии и осуществляют свои

функции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планами работы не

реже 2 раз в год. Внеочередные заседания комиссии проводятся по решению

председателя комиссии, а также по инициативе членов комиссии.

9. Работа комиссии осуществляется в форме заседания, которое может

быть проведено как очно, так и с использованием видео-конференц-связи.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины членов ее состава.

12. Решение комиссии принимается большинством голосов от общего

числа членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого

голосования. Секретарь комиссии принимает участие в голосовании на общих

основаниях.

13. При равенстве голосов принятым решением считается решение, за

которое проголосовал председательствующий на заседании комиссии.

14. Решение комиссии оформляется протоколом заседания. Особое

мнение членов комиссии вносится в протокол.